
 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ  

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

  
  
 28.12.2022                                                                                                       № 110 

  
О внесении и утверждении изменений в приказ начальника 

Департамента финансов администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.12.2022 № 96 

 

В соответствии со статьями 9, 215.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации в целях исполнения бюджета муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – муниципальное образование) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести и утвердить в коды целей расходов бюджета муниципального 

образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, 

утвержденные приказом начальника Департамента финансов администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

16.12.2022 № 96, следующие изменения:  

1.1. Дополнить после кода целей расходов бюджета муниципального 

образования «5111 «Проведение мероприятий в рамках муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта»» кодами целей 

расходов бюджета муниципального образования следующего содержания: 

«5112 «Субсидия на иные цели на создание «умной» спортивной 

площадки», 

5113 «Субсидия на иные цели на выполнение ремонтных работ 

тренировочного футбольного поля, расположенного по адресу: Кировская 

область, город Кирово-Чепецк, спортивная зона в районе улиц Спортивная, 

Островского, Монтажная»». 

1.2. Наименование кода цели «5114 «Субсидия на иные цели на оплату 

труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, занятых в 

организации и проведении общегородских спортивно-массовых мероприятий, 

содержание хоккейных коробок в рамках муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта»» изложить в новой редакции: 

«5114 «Субсидия на иные цели на оплату труда и начисления на выплаты 

по оплате труда работников, занятых в организации и проведении 

общегородских спортивно-массовых мероприятий, тестирования выполнения 

нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО, содержание хоккейных 

коробок в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры 

и спорта»».». 



1.3.  Дополнить после кода целей расходов бюджета муниципального 

образования «5115 «Субсидия на иные цели на отдельные мероприятия в 

рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта»» кодом целей расходов бюджета муниципального образования 

следующего содержания: 

«5116 «Субсидия на иные цели на обеспечение участия лиц, проходящих 

спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях».». 

1.4. Дополнить после кода целей расходов бюджета муниципального 

образования «5167 «Обеспечение мер социальной поддержки обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья бесплатным питанием в период 

учебного процесса в рамках муниципальной программы «Развитие 

образования»» кодами целей расходов бюджета муниципального образования 

следующего содержания: 

«5168 «Субсидия на иные цели на реализацию мер, направленных на 

выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в 

соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе 

эксплуатации, в муниципальных образовательных организациях за счет 

средств областного бюджета» 

5169 «Субсидия на иные цели на реализацию мер, направленных на 

выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в 

соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе 

эксплуатации, в муниципальных образовательных организациях за счет 

средств местного бюджета».». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023 и распространяется 

на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета 

муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов. 

 

Заместитель главы администрации 

муниципального образования, 

начальник Департамента финансов  

администрации муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                             

                                           Г.Г. Шавлова  

 


